



BORGERPANEL

Panel til træfsikker evidens og inddragelse

Plan Gruppen

T. 4264 0041 www.plangruppen.dk

Borgerpaneler

Kendskab til borgernes oplevelser, holdninger og ønsker er altid vigtigt. Det samme gælder for samarbejde med borgerne. Således er pålidelig viden en forudsætning for, at man kan foretage udvikling med udgangspunkt i borgerne, ligesom samarbejde med borgerne er en vigtig ingrediens i vores demokrati.

Borgerpaneler gør det træfsikkert og nemt at inddrage borgere i forskellige sammenhænge, hvad enten det handler om drift, udvikling eller visioner og planer for fremtiden.

Med det digitale borgerpanel får man en bred relation til borgere, ud over de sædvanlige segmenter, som typisk er de allerede politisk aktive borgere. Desuden giver veldrevne borgerpaneler mere pålidelige målinger, end blot tilfældig udtrækning.

Udbyttet er mere viden og inddragelse

Med et borgerpanel får man en pålidelig "motor" der kan drive borgerinddragelse og borgerundersøgelser. Panelet giver adgang til borgerne, når der er brug for viden og evidens, eller man ønsker at mødes med borgerne. Resultatet er mere viden og mere dialog.

*"Panelet har givet os mange vinkler, som vi ellers ikke ville have fået".
"Med vores borgerpanel får vi kontakt med almindelige borgere, som vi ellers ikke møder"*

Borgerpaneler er genvej til en bred dialog. Fordi deltagelse er opnåeligt for næsten alle borgerne, kan der sikres en bred sammensætning, som ikke afhænger af politisk interesse. Panelet gør det nemmere at blive hørt, hvilket er vigtigt i forhold til borgere med travle jobs, fritidsaktiviteter, børn og familieliv.

Borgerpaneler kan mere

Borgerpanelet kan meget, også mere end e-Boks. Gennem borgerpanelet opbygges styrket interesse for at medvirke i undersøgelser og borgermøder. For undersøgelser betyder det en højere svarprocent end den man ellers kan opnå, og dermed bedre styr på stikprøven. I forhold til inddragelse, borgermøder m.v. får man ofte en positiv respons, hvilket resulterer i en mere repræsentativ mødedeltagelse, end det man ellers typisk opnår.

Gennem borgerpanelet demografiske profilering kender man deltagerens alder, uddannelse, boligforhold med mere, som gør det muligt at målrette henvendelser. Ligeledes af den grund er et borgerpanel er en god platform for målrettet rekruttering til interviews, fokusgrupper eller borgermøder.

Repræsentativ

I de senere år er der opstået en tendens til, at borgere spørges eller inddrages efter "simpel tilfældig udtagelse". Den form for udtagelse er ikke helt optimal i forhold til normale, statistiske kvalitetsnormer. Tilfældighed er er nemlig ingen garanti for, at grupper er "repræsentative", fordi deltagerne typisk ikke bliver stratificerede efter statistiske principper. Men i undersøgelser er det vigtigt, at sammensætningen af stikprøver, udover at være tilfældige, også er så repræsentative som muligt. Plan Gruppen bruger i dag stratificeret, tilfældig udtagelse, for at sikre en mere repræsentativ sammensætning af borgerstikprøver.

Borgerpaneler for alle borgere

Borgerpanelet er for alle borgere. Medvirken kræver kun en e-mail og derudover ingen særlige forudsætninger. Kontakten foregår via e-mail med invitationer til undersøgelser eller møder, fysisk eller online. For at sikre en bred sammensætning, er det samtidigt vigtigt, at kommunikation er let forståelig for alle borgere.

For at sikre lang levetid og interesse, er det vigtigt, at de medvirkende i panelet oplever, at modparten "lytter", hvilket betyder, at kommunikationen i nogen grad skal være tovejs, f.eks. ved at deltagerne modtager feedback for deres bidrag. Plan Gruppen kan hjælpe med at sikre en lang panellevetid.

Borgerpanel specifikationer

Generelle egenskaber og ydelser.

Mindst 1.500 deltagere
Repræsentativ udvælgelse
Baggrundsoplysninger ved tilmelding
Sikker dataopbevaring
Anvendelse til undersøgelser og inddragelse
Levetid uden opdatering 3 år
Mulighed for fastprisaftale

- Analyser og rapporter
- Informationsudsendelser
- Rekruttering til møder og workshops

Kontaktoplysninger:

Plan Gruppen
Telefon 4264 0041
info@plangruppen.dk